
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2021-049

PUBLIÉ LE 26 MARS 2021



Sommaire

Agence régionale de santé PACA / Département des politiques régionales de

santé

R93-2021-03-18-00009 - 2 - Arrêté 2021011-0008 commission permanente 18

03 2021 (4 pages) Page 3

R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18

03 2021 (9 pages) Page 8

R93-2021-03-18-00011 - 2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico

sociaux 18 03 2021 (7 pages) Page 18

R93-2021-03-18-00012 - 2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021 (7

pages) Page 26

R93-2021-03-18-00013 - 2 - Arrêté 2021011-0012 CS usagers système santé 18

03 2021 (4 pages) Page 34

R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03

2021 (18 pages) Page 39

R93-2021-03-18-00014 - Arrêté relatif à la désignation des membres de la

commission régionale d'inscription pour l'usage du titre de

psychothérapeute (2 pages) Page 58

R93-2021-03-23-00005 - Decision liste etablissements autorises indemnite

HS (2 pages) Page 61

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,

du travail et de l'emploi PACA /

R93-2021-03-15-00008 - Arrêté modificatif n°4

compositionCTSD112020.doc (2 pages) Page 64

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2021-03-15-00009 - DDG RECTEUR MUSEE AS.pdf (3 pages) Page 67

2



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-03-18-00009

2 - Arrêté 2021011-0008 commission permanente

18 03 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00009 - 2 - Arrêté 2021011-0008 commission permanente 18 03 2021 3



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00009 - 2 - Arrêté 2021011-0008 commission permanente 18 03 2021 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00009 - 2 - Arrêté 2021011-0008 commission permanente 18 03 2021 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00009 - 2 - Arrêté 2021011-0008 commission permanente 18 03 2021 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00009 - 2 - Arrêté 2021011-0008 commission permanente 18 03 2021 7



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-03-18-00010

2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins

18 03 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00010 - 2 - Arrêté 2021011-0009 CS organisation des soins 18 03 2021 17



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-03-18-00011

2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico

sociaux 18 03 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00011 - 2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico sociaux 18 03 2021 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00011 - 2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico sociaux 18 03 2021 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00011 - 2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico sociaux 18 03 2021 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00011 - 2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico sociaux 18 03 2021 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00011 - 2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico sociaux 18 03 2021 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00011 - 2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico sociaux 18 03 2021 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00011 - 2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico sociaux 18 03 2021 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00011 - 2 - Arrêté 2021011-0010 CS PC accomp médico sociaux 18 03 2021 25



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-03-18-00012

2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00012 - 2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00012 - 2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00012 - 2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00012 - 2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00012 - 2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00012 - 2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00012 - 2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00012 - 2 - Arrêté 2021011-0011 CS prévention 18 03 2021 33



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-03-18-00013

2 - Arrêté 2021011-0012 CS usagers système santé

18 03 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00013 - 2 - Arrêté 2021011-0012 CS usagers système santé 18 03 2021 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00013 - 2 - Arrêté 2021011-0012 CS usagers système santé 18 03 2021 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00013 - 2 - Arrêté 2021011-0012 CS usagers système santé 18 03 2021 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00013 - 2 - Arrêté 2021011-0012 CS usagers système santé 18 03 2021 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00013 - 2 - Arrêté 2021011-0012 CS usagers système santé 18 03 2021 38



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-03-18-00008

2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18

03 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00008 - 2 - Arrêté composition CRSA 2021011-0007 du 18 03 2021 57



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-03-18-00014

Arrêté relatif à la désignation des membres de la

commission régionale d'inscription pour l'usage

du titre de psychothérapeute

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00014 - Arrêté relatif à la désignation des membres de la commission régionale

d'inscription pour l'usage du titre de psychothérapeute 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00014 - Arrêté relatif à la désignation des membres de la commission régionale

d'inscription pour l'usage du titre de psychothérapeute 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00014 - Arrêté relatif à la désignation des membres de la commission régionale

d'inscription pour l'usage du titre de psychothérapeute 60



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-03-23-00005

Decision liste etablissements autorises indemnite

HS

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-23-00005 - Decision liste etablissements autorises indemnite HS 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-23-00005 - Decision liste etablissements autorises indemnite HS 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-23-00005 - Decision liste etablissements autorises indemnite HS 63



Direction régionale des entreprises, de la

concurrence, de la consommation, du travail et

de l'emploi PACA

R93-2021-03-15-00008

Arrêté modificatif n°4

compositionCTSD112020.doc

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi PACA - R93-2021-03-15-00008 -

Arrêté modificatif n°4 compositionCTSD112020.doc 64



Direction régionale 
des entreprises, 

de la concurrence, 
de la consommation, 

du travail et de l’emploi 
 
 
 

ARRËTE MODIFICATIF N°4 DE COMPOSITION DU COMITE TECHNIQUE DE 
SERVICES DECONCENTRES DE LA DIRECCTE PACA 

 
VU la loi N° 83-634 du 13 Juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
  
VU la loi N° 84-16 du 11 Janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
d’Etat notamment ses articles 12 et 15 ; 
 
VU la loi n°2010- 751 du 5 juillet 2010 relative à la rénovation du dialogue social, 

 
VU le décret n°2011-184 du 15 février 2011 modifié relatif aux comités techniques dans les 
administrations et les établissements de l’Etat,   
 
VU l’arrêté du 4 juin 2018 fixant la date des élections professionnelles dans la fonction publique de 
l’Etat, 
 
VU l’arrêté du 8 juillet 2014 modifié portant création d’un comité technique de service déconcentré  
auprès de chaque directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du 
travail et de l’emploi, 

 
VU les résultats de la consultation des personnels du 6 décembre 2018, 
 
VU l’arrêté n° R93-2018-12-13-003 de composition du CTSD paru au recueil des actes administratifs 
du 19 décembre 2018, 
 
VU l’arrêté modificatif  n° R93-2019-01-10-008 de composition du CTSD paru au recueil des actes 
administratifs du 15 janvier 2019, 
 
VU l’arrêté modificatif n°R93-2019-140 de composition du CTSD paru au recueil des actes 
administratifs du 25 novembre 2019, 
 
VU l’arrêté modificatif n°R93-2020-147 de composition du CTSD paru au recueil des actes 
administratifs du 20 novembre 2020, 

 
CONSIDERANT la demande de modification de désignation de l’organisation syndicale FO le 8 mars 
2021, 
 
CONSIDERANT la demande de modification de désignation de l’organisation syndicale UFSE-CGT 
le 8 mars 2021, 

 
Le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, 

 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1er : sont désignés membres du Comité Technique de Service Déconcentré placé auprès 
du Directeur  régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,  du travail et de 
l’emploi de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, en qualité de représentants de l’administration : 

- Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,  du travail 
et de l’emploi, Président, ou son représentant, 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi PACA - R93-2021-03-15-00008 -

Arrêté modificatif n°4 compositionCTSD112020.doc 65



- La secrétaire générale de la direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi de la région. 

-  
 

ARTICLE 2 : sont désignés membres Titulaires du Comité Technique de Service Déconcentré placé 
auprès du Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,  du travail et 
de l’emploi de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, en qualité de représentants du personnel : 
  
- désignés par la CFDT            M. Emmanuel JOLY 
                                                                                       Mme Aude BELLET 
       
                             
- désignés par FO        Mme Corinne CESARI 
                                                                                       Mme Ratiba TAYARI 
 
 
 
- désignée par le SNUTEFE-FSU PACA                     Mme Véronique MENGA  
                                                                                        
                                                                                        

 
-  désignées par l’UFSE-CGT                                      Mme Audrey FAURE 
                                                                                       Mme Isabelle DUPREZ  
                                                                                       Mme Chantal LUZURIER 
                                    
 
- désignés par l’UNSA:                                                 M. Serge PARRA  
        

 
ARTICLE 3 : sont désignés membres Suppléants du Comité Technique de Service Déconcentré 
placé auprès du Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,  du 
travail et de l’emploi de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, en qualité de représentants du 
personnel : 
 
- désignés par la CFDT            M. Mamadou SOW 
                                                                                       Mme Stéphanie GAREN 
        
                             
- désignées par  FO                       Mme Martine FASOLA 
                                                                                       Mme  Maguy SINIBALDI 
 
 
 
- désignée par le SNUTEFE- FSU PACA                    Mme Sandra DIRIG 
                                                                                       
                                                                                 
 
-  désignés par l’UFSE-CGT                                        Mme Christine DRAN 
                                                                                       M. Christophe BOUILLET 
                                                                                       Mme Marie CURIER 
 
 - désignées par l’UNSA                                              Mme Florence BOUGEARD 
                                                                                       Mme Maguy BARAULT 
 
ARTICLE 4 : La présente décision est publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
région. 
 
 

 Fait à Marseille, le 15 mars  2021 
 
 
 
                                                                                                           Laurent NEYER 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi PACA - R93-2021-03-15-00008 -

Arrêté modificatif n°4 compositionCTSD112020.doc 66



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2021-03-15-00009

DDG RECTEUR MUSEE AS.pdf

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-03-15-00009 - DDG RECTEUR MUSEE AS.pdf 67



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-03-15-00009 - DDG RECTEUR MUSEE AS.pdf 68



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-03-15-00009 - DDG RECTEUR MUSEE AS.pdf 69



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2021-03-15-00009 - DDG RECTEUR MUSEE AS.pdf 70


